una cantidad de módulos mensuales a los efectos remuneratorios, en función del nivel jerárquico del funcionario al que
asista;
Que, el Director Ejecutivo de la Agencia de Asistencia Técnico Legislativa propició asignarle, a partir del 1° de febrero de
2026, a Antonela Ileana DI VRUNO una cantidad de mil trescientos treinta y nueve (1339) módulos mensuales a los fines
remuneratorios;
Que la situación se ajusta a lo previsto por los artículos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430, (T.O. por Decreto N°
1.869/96) y su Reglamentación aprobada por Decreto N° 4.161/96 y modificatorios;
Que tomaron la intervención, en el marco de sus respectivas competencias la Dirección Provincial de Presupuesto Público

[...]

Designar en Jurisdicción 1.1.1.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS, como personal
de Planta Temporaria -Personal de Gabinete- del Director Ejecutivo de la Agencia de Asistencia Técnico Legislativa, a partir
del 1° de febrero de 2026, a Antonela Ileana DI VRUNO (DNI N° 22.147.549 - Clase 1971), y asignarle la cantidad de mil
trescientos treinta y nueve (1339) módulos mensuales los fines remuneratorios, de conformidad con lo previsto en el
Decreto N° 1.278/16 y los artículos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430, (T.O. por Decreto N° 1.869/96) y su
Reglamentación aprobada por Decreto N° 4.161/96 y modificatorios.

[...]

Personal de Planta Permanente sin Estabilidad que revistan en categorías funcionales superiores a la de Subdirector/a e
inferiores a Subsecretario/a;
Que la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” se calculará en el equivalente al ciento
quince por ciento (115 %) del sueldo básico del personal alcanzado, con excepción de lo normado en los artículos 6° y 8°;
Que el artículo 7° del DECRE-2025-641-GDEBA-GPBA determinó que la implementación del porcentual del ciento quince

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

[...]

Otorgar, en Jurisdicción 1.1.1.11 - Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica - Delegación
I, la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU- ”, de carácter mensual, remunerativo y no
bonificable, equivalente al ciento quince por ciento (115 %) del sueldo básico del personal alcanzado, a Darío Santiago
EQUISITO (DNI N° 27.513.249 - Clase 1979) quien revista como Personal de Planta Permanente sin Estabilidad - Director
de Productos Turísticos de la Dirección Provincial de Innovación Estratégica en Turismo dependiente de la Subsecretaría

[...]

Que por el presente se tramita la modificación de módulos asignados a Melanie Yanina DEMARCHI, a partir del 1° de
febrero de 2026, conforme lo solicitado por la Subsecretaria de Minería mediante nota obrante en el orden 2, asignándole
en esta oportunidad la cantidad de MIL SEISCIENTOS (1.600) módulos mensuales;
Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Personal dependiente de la Subsecretaría de Gestión y Empleo
Público de la Secretaría General y la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente de la Subsecretaría de

[...]

1° de febrero de 2026, la cantidad de módulos otorgados oportunamente a la agente Melanie Yanina DEMARCHI (DNI N°
38.545.664 - Clase 1994) como Personal de Gabinete - Planta Temporaria de la Subsecretaria de Minería, designada
mediante RESO-2024-97-GDEBA-MPCEITGP, asignándole en esta oportunidad la cantidad de MIL SEISCIENTOS (1.600)
módulos mensuales, de conformidad con lo establecido en el artículo 9° del Decreto N° 1278/16.
ARTÍCULO 2°. Registrar, publicar en el Boletín Oficial y SINDMA, comunicar a la Dirección Provincial de Personal
dependiente de la Subsecretaría de Gestión y Empleo Público de la Secretaría General y a Secretaría General, pasar a la